CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°____________/ 2023.

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais formalidades regimentais,

indica ao Exmo . Sr . Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco, a viabilidade de estudo

para a IMPLANTAÇÃO DE UM HOSPITAL ESPECIALIZADO PARA PACIENTE AUTISTA ( TEA) ,

com o objetivo de desenvolver exames,consultas e cirúrgias .

A implantação desse hospital,considera o conceito amplo de saúde – que trata não apenas a questão de

enfermidades, mas também o bem-estar social.

Considere-se também que está solicitação é proveniente de pedidos das Mães que têm filhos autistas ou com

alguma outra necessidade especial.

                                                                              Justificativa

O atendimento da presente indicação, faz-se necessário para atender o clamor das mães .

Sala das Sessões, em 20 de Março de 2023.

Uelington da Silva

– Vereador